
UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 1 de 27 

 

RESOLUCIÓN N° 53 / 2025 

 
SANTIAGO, 19 de Agosto de 2025 

 
 

 
VISTOS 

Lo dispuesto en el artículo 19 letra g) y el 
49 del DFL N°3 del 2006 de Educación, publicado en el Diario Oficial del 02 de octubre de 2007, 
que aprueba el texto refundido, coordinado y sistematizado del DFL N° 153 de 1981 de 
Educación, Estatuto de la Universidad de Chile y el D.U. N°115 del 2022 del mismo ministerio. 

 
RESUELVO: 

Confiérense los grados y titulos 
profesionales, según corresponda y otórguense los respectivos diplomas con las 
calificaciones que se señalan, a las siguientes personas. 

 
 

PRORRECTORÍA (260) 
 

 
REVALIDACIONES 

TITULO PROFESIONAL : PROFESOR DE ESTADO EN CIENCIAS CON MENCIÓN EN FÍSICA 
 
 
 

 

9261 TORRES ALVIÁREZ, BRYAN ALBERT Sin Votación 

Venezolana 

 
OF - 2195 17-07-2025 Prorrectoría ha revalidado el título de Licenciado en Educación 
Mención Física y Matemática, otorgado por la Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, 
el 2014 

 

 
RECONOCIMIENTOS 

TITULO PROFESIONAL : PROFESIONAL EN FINANZAS Y NEGOCIOS INTERNACIONALES 
 
 
 

 

9262 VALENCIA ORTIZ, DANA MELIZA Sin Votación 

Colombiana 

 
OF - 2201 17-07-2025 Prorrectoría ha reconocido el título de Profesional en Finanzas y 
Negocios Internacionales, otorgado por la Universidad Santiago de Cali, Santiago de Cali, 
Valle del Cauca, Colombia, el 2021 



UNIVERSIDAD DE CHILE 

RECTORÍA 

Oficina de Títulos y Grados 

 

Pagina : 27 de 27 

 

RESOLUCIÓN N° 53 / 2025 

 
SANTIAGO, 19 de Agosto de 2025 

Esta nómina consta de 173 personas. 

Anótese, comuníquese y regístrese. 

 

LILIANA GALDÁMEZ ZELADA ROSA DEVÉS ALESSANDRI 

DIRECTORA JURÍDICA RECTORA 
 
 
 

 
OSMAR VALDEBENITO GAETE 

DIRECTOR OFICINA TÍTULOS Y GRADOS 




